

LHB Kapital ApS

Randersvej 2C, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 42 52 60 88

Årsrapport for 2023/24

(regnskabsår 1/9 – 31/8)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 18. december 2024

Kathrine Pors Johnsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. september – 31. august	8
Balance 31. august	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. september – 31. august	12
Noter til årsrapporten	13
Noter, regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

LHB Kapital ApS
Randersvej 2C
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 42 52 60 88
Regnskabsperiode: 1. september – 31. august
Hjemstedskommune: Silkeborg

Direktion

Line Hansen Brunsborg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Bank

Nordea Bank Danmark A/S
Grønjordsvej 10
2300 København S

Hoved- og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2021
Hovedtal	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Resultat				
Resultat før finansielle poster	-112	-119	-27	-20
Resultat af finansielle poster	16.428	157.744	220.975	0
Årets resultat	12.726	154.476	219.008	-20
Balance				
Balancesum	5.745.756	5.120.427	4.946.960	4.439.013
Egenkapital	5.740.260	5.099.219	4.944.743	4.438.993
Antal medarbejdere	0	0	0	0
Nøgletal i %				
Soliditetsgrad	99,9%	99,6%	100,0%	100,0%
Forrentning af egenkapital	0,2%	3,1%	4,7%	0,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med definitionerne i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i selskaber i Lars Larsen Group, anden formueforvaltning og sædvanlig administration.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på TDKK 12.726, og selskabets balance pr. 31. august 2024 udviser en positiv egenkapital på TDKK 5.740.260.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultatet er i år betydeligt lavere end forventet. Faldet i resultatet skyldes fald i indtægter fra andre kapitalandele.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer en markant stigning i indtægter fra andre kapitalandele for regnskabsåret 2024/25. Det forventes at renteniveauet for det kommende år, er på niveau med indeværende år.

Selskabet forventer et samlet resultat på TDKK 185.000 for regnskabsåret 2024/25.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> DKK 1.000	<u>2022/23</u> DKK 1.000
Andre eksterne omkostninger		-112	-119
Resultat før finansielle poster		-112	-119
Indtægter af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver		0	143.385
Finansielle indtægter		16.578	14.479
Finansielle omkostninger		-150	-120
Resultat før skat		16.316	157.625
Skat af årets resultat	2	-3.590	-3.149
Årets resultat		12.726	154.476
 Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		12.726	154.476
		12.726	154.476

Balance 31. august

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK 1.000	DKK 1.000
Andre kapitalandele	3	5.353.899	4.746.950
Andre tilgodehavender		370.000	370.000
Finansielle anlægsaktiver		5.723.899	5.116.950
Andre tilgodehavender		21.393	3.249
Tilgodehavender		21.393	3.249
Likvide beholdninger		464	228
Omsætningsaktiver		21.857	3.477
Aktiver		5.745.756	5.120.427

Balance 31. august

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		DKK 1.000	DKK 1.000
Selskabskapital		210	200
Overkurs ved emission		628.305	0
Overført resultat		5.111.745	5.099.019
Egenkapital		5.740.260	5.099.219
Selskabsskat		3.605	3.088
Anden gæld		1.891	18.120
Kortfristede gældsforpligtelser		5.496	21.208
Gældsforpligtelser		5.496	21.208
Passiver		5.745.756	5.120.427
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>I alt</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital 1. september	200	5.099.019	0	5.099.219
Kapitalforhøjelse	10	0	628.305	628.315
Årets resultat	0	12.726	0	12.726
	<u>210</u>	<u>5.111.745</u>	<u>628.305</u>	<u>5.740.260</u>

Pengestrømsopgørelse

		2023/24	2022/23
		DKK 1.000	DKK 1.000
Årets resultat		12.726	154.476
Andre reguleringer	5	-12.838	-154.595
Ændring i arbejdskapital	6	-34.372	-134.250
Pengestrømme fra drift før renter		-34.484	-134.369
Finansielle indtægter		16.578	14.479
Finansielle omkostninger		-150	-120
Pengestrømme fra primær drift		-18.056	-120.010
Betalt selskabsskat		-3.073	-2.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-21.129	-122.010
Køb af finansielle anlægsaktiver		-606.949	-21.195
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		-606.949	-21.195
Udbytte modtaget fra associerede virksomheder		0	143.385
Kapitalforhøjelse		628.315	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		628.315	143.385
Ændring i likvider		237	180
Likvider 1. september		228	48
Likvider 31. august		464	228
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		464	228
Likvider 31. august		464	228

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u> DKK 1.000	<u>2022/23</u> DKK 1.000
1 Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.605	3.149
Regulering tidligere år, aktuel skat	<u>-15</u>	<u>0</u>
	<u>3.590</u>	<u>3.149</u>
3 Andre kapitalandele		
		<u>2024</u> DKK 1.000
Kostpris 1. september		4.746.950
Tilgang		<u>606.949</u>
Kostpris 31. august		<u>5.353.899</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august		<u>5.353.899</u>
4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Der er ikke sikkerhedsstillelse og eventualforpligtelser pr. 31 august 2024.		

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
5 Pengestrømsopgørelse - andre reguleringer		
Indtægter af andre kapitalandele, der er anlægsaktiver	0	-143.385
Andre finansielle indtægter	-16.578	-14.479
Finansielle omkostninger	150	120
Skat af årets resultat	3.590	3.149
	<u>-12.838</u>	<u>-154.595</u>
6 Pengestrømsopgørelse - ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	-18.144	-152.092
Ændring i leverandører og anden gæld	-16.228	17.842
	<u>-34.372</u>	<u>-134.250</u>

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for LHB Kapital ApS for 2023/24 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Årsrapporten for 2023/24 er aflagt i TDKK.

Koncerninterne virksomhedssammenslutninger — Bogført værdi-metoden

Det er valgt at anvende bogført værdi-metoden i forbindelse med koncerninterne virksomhedssammenslutninger.

Sammenlægningen sker til bogførte værdier pr. den regnskabsmæssige overtagelsesdag, og dermed uden tilpasning af sammenligningstal. Eventuelle forskelle mellem de opgjorte købsvederlag og de bogførte nettoaktiver pr. overtagelsesdagen indregnes direkte på de frie reserver på egenkapitalen. Metoden anvendes ved alle koncerninterne virksomhedssammenslutninger, herunder i forbindelse med eksempelvis køb, salg, fusion og spaltning.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter, regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, udbytter, kursreguleringer, gebyrer mv.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter, regnskabspraksis

Balancen

Andre kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Selskabet indregner kun indtægter fra andre kapitalandele i det omfang, selskabet modtager udbytte herfra.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaring fra tidligere år.

Aktuelle skattetilgodehavender og –forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Noter, regnskabspraksis

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$